



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**

# Wznieśmy wyżej szfandar walki o pokój i realizację Planu 6-letniego Apel do kobiet polskich

I Ogólnopolski Kongres Ligi Kobiet uchwalił następujący apel:  
**KOBIETY MIAST I WSI**  
I Ogólnopolski Kongres Kobiet z dumą dokonał przeglądu dotychczasowych osiągnięć kobiet w Polsce Ludowej.  
Polska klasa robotnicza, ujawniwszy w sojuszu z pracującym chłopstwem wiodąc w kierunku zbudowania ustroju kapitalistycznego, oparty na ciężkiej pracy, człowieka przez człowieka, zniósł odwieczne upodlenie kobiet, stworzyła warunki dla jej pełnego wyzwolenia.  
Z radością witamy rosnący udział kobiet we wszystkich galęzjach gospodarki narodowej, wzrost liczby kobiet w ruchu współzawodniczenia pracy, podtrzymamy gorąco batterskie przedwiośnie pracy, stojące w obrębie szeroko budowni-

czym i kobiet, uwiekolokrotnienia wysiłków nad rozbudową gospodarstwa i wzmocnieniem naszego kraju.

### W obliczu niebezpieczeństwa wojny

Grabięcy imperializm amerykański, sprzymierzywszy się z faszyzmem i neofaszyzmem, pragnie podjęć wojnę, wzniecając przez siebie w Azji - rozszerszy ją na cały świat. Zbrodnie amerykańskie w Korei budzą święły gniew i nienawiść w sercach wszystkich uczciwych ludzi, a zwłaszcza w sercach matek, wstrząsających do głębi okrucieństwami, popełnianymi na matkach i dzieciach koreańskich.  
Amerykańscy agresorzy uderzają bezpośrednio Niemcy Zachodnie, odbudowując przelężną pamięć Wehrmachtu hitlerowskiego. Ceną za porozumienie amerykańsko - hitlerowskie ma być Polska, polskie Ziemię Zachodnie, niepodległość naszego kraju.  
Czy w obliczu tego niebezpieczeństwa może się ważyć uścisk Polak i Polka? Czy może się ważyć kobieta, której ustrój ludowy stworzył szerokie horyzonty - drogą do nauki, pracy i szacunku społeczeństwa? Czy może ważyć się matka, która w Państwie Ludowym wolna jest od troski, dręczącej wszystkie matki w krajach kapitalistycznych, od troski o naukę i pracę dla dzieci?

## Delegacja radziecka na konferencję wstępna Wielkiej Czwórki

PARYŻ (PAP). 3 b. m. przybyła do Paryża delegacja radziecka, która weźmie udział w naradzie wstępnej przedstawicieli 4 mocarstw dla opracowania programu konferencji ministrów spraw zagranicznych.  
W skład delegacji radzieckiej wchodzi: Minister spraw zagranicznych ZSRR A. Gromyko jako przewodniczący oraz A. Ławrientiew i W. Sienionow.

**Na str. 3**  
Artykuł sekretarza KC PZPR  
**JÓZEFA CYRANKIEWICZA**  
D. i T.  
Rodowód patriotyzmu i rodowód zdrady narodowej

## Krwawe starcia w Maroku między ludnością i francuskimi oddziałami kolonialnymi

PARYŻ (PAP). Według nabytych wiadomości terror francuskich władz kolonialnych wobec bojowników o wyzwolenie Maroka, wzrasta nie w dzień. Władze francuskie użyły LOTNICTWA, bombardując dwa miasta marokańskie dla stłumienia ruchu, wynikłych na cie przesładoń ludności.

Z różnych rejonów kraju napływają wiadomości o krwawych starciach między francuskimi wojskami kolonialnymi, a ludnością. W miastach Meknes i Fez ogłoszono stan oblężenia. W Kasablance oddziały francuskie otworzyły ogień do ludności cywilnej, zabijając i raniąc wiele osób. O zastrzeżeniu się sytuacji donoszą z Tangera i Okolle.  
**MOSEWA. (PAP).** - Komentator polityczny „Kraśnoji Zwiędzi” omawia fakt przekazania Maroka przez amerykańskich imperialistów w ich b. sojennia.  
W chwili obecnej - stwierdza autor - na terenie Maroka znajdują się

## 250.000 włóknarzy - 193 zakłady w wielkiej akcji współzawodnictwa

3 b. m. odbyło się w obecności w. doprzewadzającego CRZZ ob. A. Buskiego wzięcie standardów współzawodniczenia pracy zgodom przemysłowców włókienniczych - zwyciężona IV etapu międzyzakładowego współzawodniczenia.  
Przewodnicząc Zarz. Gł. Zw. Zaw. Włók. ob. Z. Kryszczyński oświadczył, że dzięki rozwojowi współzawodniczenia pracy, w którym uczestniczy ponad cztery miliony włóknarzy, dzięki podejmowaniu przez nich zobowiązań produkcyjnych, przyniesie wieloletni wysiłek zadania mierzącego udział Planu 6-letniego w 11 milionów i 18 dni, dając krajowi zwiększoną o 74 proc. produkcję warłwa 5225 milionów zł.  
Osiągnięto to uzyskano dzięki współzawodniczeniu międzyzakładowemu o miarę najlepszego zakładu, w którym uczestniczyły w IV etapie międzyzakładowego 3 i 6 branż przygł. włókienniczych.

## 100 cykli w ciągu miesiąca Górnicy przekraczają zobowiązania podjęte na apel Kawczyka

Współzawodniczenie o cykliczność pracy na ścianach węglowych obejmuje coraz więcej zespołów, przyczyniając się do wzrostu wydajności i wydobywania oraz do rozwoju zespołowych metod pracy.  
Poważne osiągnięcia uzyskał górniczy kopalnia „Włoczek”. 5 zespołów ścianowych przekroczyło w lutym br. zobowiązanie, wykonując łącznie 100 cykli produkcyjnych, zamiast szesnastocipki.  
Wzrost wydajności osiągnęli również górniczy kopalnia „Michał”. Brygada ścianowa Pleśniska, która wykonała w lutym br. 27 cykli produkcyjnych, osiągnęła wydajność na roboczo-dniówkę o ponad 400 kg większą, niż w styczniu b. r.  
W kopalni „Wojtek” 3 zespoły ścianowe wykonały w lutym br. 76 cykli wydobyczych, zamijając w czasie każdej dniówki roboczej i cykl produkcyjny.  
Brygada ścianowa BUGŁODA przekroczyła szesnastocipki wydajność o 8 proc., wydobycza w lutym b. r. dodatkową 1285 ton węgla.  
Wyniki produkcyjne uzyskane w kopalniach „Włoczek”, „Michał” i „Wojtek” wskazują na przełomowe znaczenie, jakie dla podmiemienia wydajności pracowniczym zdobyła załoga Ścianowych Zakładów Rosarniowskich.  
W przemyśle włókienniczym zwyciężona standardu zdobyła załoga Tomaszowskich Zakładów Włókien Bieszczyńskich.  
Ponowem otrzymała standard produkcyjny załoga Łódzkich Zakładów Drzewnych Frania Włókna.

## Ustokrotnimy nasze wysiłki w budowie nowej socjalistycznej Polski List Kongresu LK do Prezydenta RP

I Ogólnopolski Kongres Ligi Kobiet wysłał następujący list do Prezydenta RP Bolesława Bieruta:  
Zebrane na I Ogólnopolski Kongres Ligi Kobiet przedstawicielki milionów kobiet polskich miast i wsi siły Wam, Obywateli Prezydencie, z głębi serca płynące gorące pozdrowienia.  
Kongres nasz dokonał przeglądu do tychozawowego rozwoju ruchu kobiecego w Polsce i postawił przed nim nowe, wielkie polityczne zadanie.  
W obliczu narastającej groźby nowego pożaru wojenny, która usiłują rozpaść amerykańskimi imperialistami i innymi interesami garstką kapitalistów, brzojną pracującą ludność, a przede wszystkim pod kierownictwem awangardzistów - Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i w narodowym frontie walki o pokój i realizację Planu 6-letniego.  
Pokojowa odbudowa oraz szybki gospodarczy i kulturalny rozwój naszego kraju, będące warunkami twórczej pracy polskich robotniczek, chłopów i inteligentów, kobiet i mężczyzn, jest przedmiotem służącej chlubie naszego narodu i budźcem do dalszych, wspaniałych osiągnięć.  
Kobiety polskie, którym Ludowa Ojczyna stworzyła po raz pierwszy w dziejach naszego kraju warunki twórczej pracy, walczyły o wyzwolenie i rozwój i ich zdolności i talentów, uczestniczą coraz aktywniej w budowie nowego, socjalistycznego Polski.  
W liście Waszym, skierowanym do Prezydium Kongresu, wskazaliśmy

## List do Generalissimusa Stalina

I Ogólnopolski Kongres Ligi Kobiet wysłał do Generalissimusa Józefa Stalina list treści następującej:  
Generalissimus Józef STALIN  
Kremli  
Delegatki milionów kobiet polskich, robotnice, chłopki pracujące, pracownice umysłowe, gospodyni domowe - zebrane na Ogólnopolskim Kongresie Ligi Kobiet w Warszawie, przesyłają Wam, Wielkiemu Fyrmolodcy narodu polskiego i Ojcowi matek i dzieci całego świata, z głębi serca płynące wyrazy czci i miłości.  
Zawsze będziemy pamiętać, że ojczyzna nasza została wyzwolona dzięki bezprzykładnemu bohaterstwu Armii Radzieckiej. Zawsze będziemy pamiętać, że Polska Ludowa, torując ludziom pracy drogę do szczęścia i pomysłowości - do socjalizmu, korzysta z braterskiej pomocy narodu radzieckiego, a ten dowiadczył się wspaniałych osiągnięć.  
Kobiety polskie, którym władza ludowa zapewniła równe prawa, nie na papierze, lecz w życiu, ze wszystkich swych sił walczyć będą o zapewnienie szczęśliwej przyszłości swym dzieciom i o umocnienie swej ludowej ojczyzny, związanej nierozdzielnie więzami braterstwa i przyjaźni z Wielkim Związkiem Radzieckim.  
Ponownie oświadczamy, że w czasie wojny, kobiety polskie, zgodnie z Waszymi wskazaniem, walczyły i walczą o zwycięstwo strasliwych planów imperialistów amerykańskich, walczą będą o pokój i przyjazd władzy narodami.  
Natchnione Waszymi słowami, siły pokoju, postępu i demokracji satrionofu, nad siłami zniszczenia i barbarzyństwa, zapewniają ludnośći trwały pokój.

nam, Obywatelu Prezydencie, drogę, po której kroczą winny kobiety polskie, wielka siła n. zego narodu.  
Niezdarze są jeszcze w sercach naszych wspomnienia okrutnych cierpień minionej wojny, dlatego też gorąco miłujemy sprawę pokoju, nienawidzimy imperialistycznych agresorów i walczyć będziemy ze wszystkich sił o ukwalenie pokoju i niepodległości naszego kraju.  
Przyrzekamy Wam, Obywateli Prezydencie, że uczynimy wszystko, aby ani jednej kobiety polskiej: robotnicy, chłopki, pracownice, inteligentki, gospodyni domowe nie brakowało w narodowym frontie walki o pokój i realizację Planu 6-letniego.  
Rozumiejąc, że uprzedmiotwienie naszego kraju i rozbudowa jego potencjału gospodarczego umacniają obywatelski patriotyzm i wzmocniają w nasze wysiłki, aby FRACJONARZY, NARODOWIE, WYDAJNIE, RACJONALNIE I OSZCZĘDZNIE.  
Przyrzekamy rozpaść w sercach miłobob kobiet gorącą miłość do naszego Ojczyzny, szczerą przyjaźń do W. Radzieckiego - ościł pokoju i uczucie głębokiej solidarności z wszystkimi pokojowymi narodami świata.  
Przyrzekamy wychowywać nasze dzieci w duchu gorącego patriotyzmu i służbowo dobieć z osiągnięć ludu polskiego i jego postępowych tradycji, w odwołaniu pracy, pokoju, godności, uczucia braterstwa z bojownikami i pokój wszystkich krajów w uczuciu szczerego przywiązania do naszego wielkiego przyjaciela ZSRR i Chłostego Polku - Józefa Stalina.  
Przyrzekamy, że uczynimy wszystko, by każda rodzina człowieka pracy w naszym kraju stała się ogniwem narodowego frontu walki o pokój i Plan 6-letni.  
Natchnione wiarą w służbowo i zwycięstwo naszej sprawy, oświadczone niezłomną wolą obrony naszego zdoł byczy, wszystkiego co jest nam najdroższe - naszego pięknego kraju, życia i przyjaźni naszych dzieci, pod Waszym przewodnictwem, Obywateli Prezydencie, BEDIEMMY WŁAZZ Z CALYM NARODEM OBYWATELWIE I NIEUWIECIE WALCZĆ AZ

## Malik demaskuje kłamstwa Dullesa

NOWY JORK. (PAP). - Osobisty przedstawiciel prezydenta Trumanu John Foster Dulles w oświadczeniu, ogłoszonym po powrocie z Japonii twierdzi, że rzecznik prasowy w sprawie Japonii - przedstawicielem ZSRR A. Malik.  
W związku z powyższym A. Malik złożył nowojorskiemu korespondentowi w agencji TASS następujące oświadczenie: Wobec oświadczenia Dullesa z 28 lutego br. w sprawie rokowań reń, uważam za konieczne oświadczyć, że nie prowadzi z Dullesem jakichkolwiek rokowań w sprawie traktatu pokojowego z Japonią. Jak również, że wypowiedź Dullesa na konferencji prasowej o jego przygotowywaniu po moim adresem w tej sprawie i o mojej gotowości wznowienia rokowań w sprawie traktatu z Japonią - w żadnym miejscu nie odpowiada rzeczywistości.

## 11 samolotów USA zestrzelono nad Seulem

PEKIN. (PAP). - Ogłoszony w nie dzielnie w Pchunianie komunikat naczelnego dowódcy koreańskiej armii ludowej stwierdza, że w wszystkich frontach oddziały armii ludowej w pełnym współdziałaniu z oddziałami ochotników chińskich utrzymują mocno zajęte poprzednio pozycje.  
Oddziały armii ludowej działające w Seulu, w ciągu trzech dni - od 2 do 4 marca - zestrzelili 11 samolotów amerykańskich.

## Mollet kolejnym kandydatem na premiera Francji

PARYŻ (PAP). Queuille, podobnie jak Bidault, zrezygnował z misji utworzenia nowego rządu. Zgodnie z przewidywaniami, mając te otrzymane Guy Mollet i podjął rozmowy informacyjne.  
**W imieniu kobiet radzieckich**  
Na I Ogólnopolski Kongres Ligi Kobiet przybyły Naczelna delegacja z sam. granicy. Na zdjęciu: przewod. delegacji radzieckiej, Zenobia Troickaja, gościnnie uczestnicząca w spotkaniu z kobietami radzieckimi.  
[Pstry „Młodych i ich kongresowców” na str. 11]





Monetodó patrioty i obrońcy ztrazy narodowej

W "Trybunie Ludu" a dnia 4. marca... W całej trybunale historii narodziła się...

Polska racja stanu i polski interes narodowy

Z chwilą gdy władza w naszym kraju znalazła się w rękach klasy robotniczej... Imperjalizm amerykański przygotowuje...

Klasy posiadające frymarczyły interesem Polski

Drugie niebezpieczeństwo wypracowała klasa burżuazyjna... Kłopoty polityczne w naszym kraju...

Identyfikacja

— Pleśń jest jak mate dziecko: lubi czystość, ciepło, dobry smaczny pokarm... — Pan tak ciągle nawija o dzieć... — Właściwie nie chodzi o to...

orientacje na Paryż Londyn czy Waszyngton. Aż przyszła wymarzona chwila... Taki był ich "front narodowy", taka była ich "jedność narodowa".

Lud polski zdobył ojczyznę — naród polski staje się narodem socjalistycznym

Słowo ojczyzna tak często i tak długo szlabierze nadużywane, cniewanie wykorzystywane do walki z...

Genealogia zdrady i zaprzaństwa reakcji polskiej

Ale i to jeszcze nie wystarcza. Trzeba sięgnąć jeszcze dalej w przeszłość... Czyż nie jest charakterystyczne, że artykuł...

RADIO

na dzień 6 marca 1931 r. (wtorek)
o 12.30 Polka pleśń masowa
o 13.30 Wszelchnicy Radiewo 7.00 Muzyka 8.55...

Patriotyzm i internacjonalizm ludu polskiego

Właściciel i kierownik generowanie wśród ludu polskiego... Właściciel i kierownik generowanie wśród ludu polskiego...

Tempa zwalnianie nie wolno

Niewątpliwie powinniśmy na odciążenie walki o wyalenie wszystkich... Czyż sprawa narodowej dumy nie wzięła się...

FACHOWCY POSZUKIWANI

OGŁOSZENIA DROBNE PRZYJMUNA WSZYSTKIE URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE W CAŁYM KRAJU

OGŁOSZENIA DROBNE PRZYJMUNA WSZYSTKIE URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE W CAŁYM KRAJU

Maszyn, budować! Nie, nie to Budowa szła do brzo. Pewnie, budować! Nie, nie to Budowa szła do brzo...

Od wiozny Kotowicz przestał przewodniczyć w Radzie Zakładowej... Właż koperty i rzeźnicę je drewnianym nożem...

